Российская Федерация

   Самарская область

муниципальный район

        Кинельский

  Администрация

сельского поселения

      Богдановка

446415, с. Богдановка,

  ул. Конычева,20

  тел: 3-61-24, 3-61-25

РАСПОРЯЖЕНИЕ № 27
от 22.04.2013 г.

«О проведении мероприятий в рамках
Дней защиты от экологической опасности

на территории сельского поселения Богдановка

в 2013 году»

В соответствии со статьей 6 Федерального закона от 10 января 2002 г. №7-ФЗ «Об охране окружающей среды», постановлением Правительства Российской Федерации от 11 июня 1996 года №686 «О проведении Дней защиты от экологической опасности», в целях укрепления взаимодействия государственных органов и общественных объединений в проведении эффективной экологической политики, привлечения внимания общественности к практическим природоохранным мероприятиям, повышения уровня экологической культуры населения, обеспечения рационального природопользования и экологической безопасности на территории сельского поселения Богдановка:

1. Провести мероприятия в рамках Дней защиты от экологической опасности на территории сельского поселения Богдановка с 22 апреля по 21 июня 2013 г.

2. Утвердить план проведения мероприятий в рамках Дней защиты от экологической опасности на территории сельского поселения Богдановка (приложение №1).

3. Муниципальному бюджетному учреждению «Культура, спорт и молодежь»  обеспечить информирование населения о мероприятиях, проводимых в рамках Дней защиты от экологической опасности на территории сельского поселения Богдановка в 2013 году.

4. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Вестник Богдановки», а также обнародовать путем размещения на официальном сайте муниципального района Кинельский www.kinel.ru, в здании Администрации и иных, отведенных для этой цели, местах.

5. Не позднее 25 июня 2013 года предоставить итоги проведения Дней защиты от экологической опасности на территории сельского поселения Богдановка в 2013 г. в МБУ «Управление природопользования муниципального района Кинельский» согласно приложению №2.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации сельского

поселения Богдановка

А.М. Сидиряков
Приложение №1
к распоряжению администрации

сельского поселения Богдановка

№27 от 22.04.2013 г.

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
в рамках Дней защиты от экологической опасности

на территории сельского поселения Богдановка в 2013 году.

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители

	1
	Проведение весеннего месячника по очистке территории сельского поселения Богдановка от мусора и бытовых отходов
	апрель-май
	Администрация сельского поселения Богдановка
ГБОУ СОШ с. Богдановка

Организации, расположенные на территории сельского поселения Богдановка

	2
	Экологические субботники по расчистке и ликвидации несанкционированных свалок
	апрель-июнь
	Администрация сельского поселения Богдановка

	3
	Проведение комплекса притивопожарных мероприятий по предупреждению лесных пожаров на территории сельского поселения Богдановка
	май-июнь
	Администрация сельского поселения Богдановка
Отдел ГО и ЧС

	4
	Эколого- просветительские и образовательные мероприятия, а также мероприятия, посвященные датам экологического календаря:
- всероссийский день Земли (22 апреля)

- 68-годовщина Победы в великой отечественной войны (9 мая)
- всероссийский День защиты детей (1 июня)

- всемирный день охраны окружающей среды, День эколога (5 июня)

- день добра (апрель)

-день здоровья (июнь)

- иные даты экологического календаря
	апрель-июнь
	Администрация сельского поселения Богдановка
ГБОУ СОШ с. Богдановка

Библиотеки

	5
	Спортивно- оздоровительные мероприятия:
- футбол (апрель-июнь)

- легкоатлетический кросс (30 апреля)

- легкая атлетика (10 мая)

- троеборье (16 мая)

- туристический слет (май)

- слет юных экологов  «Экотропы 2013» (июнь)
- обласной конкурс «Безопасное колесо» (апрель-1 декада мая)

- олимпиада младших школьников (апрель)

	апрель-июня
	ГБОУ СОШ с. Богдановка

	6
	Акция «Посади дерево»
	апрель
	Администрация сельского поселения Богдановка

ГБОУ СОШ с. Богдановка

Организации, расположенные на территории сельского поселения Богдановка

	7
	Проведение мероприятий по очистке водоохранных зон
	апрель-июнь
	Администрация сельского поселения Богдановка

ГБОУ СОШ с. Богдановка

	8
	Информирование населения по проведению Дней защиты от экологической опасности в средствах массовой информации
	апрель-июнь
	Администрация сельского поселения Богдановка
МБУ «Культура, спорт и молодежь»

	9
	Подведение итогов Дней защиты от защиты от экологической опасности
	июнь
	Администрация сельского поселения Богдановка

Глава администрации

сельского поселения Богдановка

          А.М. Сидиряков
Приложение №2
к распоряжению администрации

сельского поселения Богдановка

№27 от 22.04.2013 г.

Итоги проведения Дней защиты от экологической опасности

на территории сельского поселения Богдановка в 2013 году
	Количественные показатели
(обозначать только цифры в указанных единицах измерения)

	1
	Объёмы финансирования мероприятий, проводимых в рамках акции (тыс. руб.), в том числе:

· Муниципального бюджета

· внебюджетных

	2
	Общее количество участников акции, человек

	3
	Количество задействованных предприятий, учреждений, организаций, в том числе:

· Предприятий

· Образовательных учреждений

· Общественных организаций

	4
	Площадь благоустроенных парков и скверов (га)

	5
	Количество посаженных деревьев и кустарников (шт)

	6
	Количество ликвидированных несанкционированных свалок

	7
	Площадь очищенных водоохранных зон (га)

	8
	Число лесозащитных и лесовосстановительных мероприятий

	9
	Общее число проведённых на муниципальном уровне акций, в том числе:

· Спортивно-оздоровительных

· Агитационных

· Эколого-просветительных и образовательных

· Акций по уборке территорий (с указанием количества вывезенных отходов (т))

	10
	Количество публикаций, телевизионных и радиосюжетов по анонсированию, ходу и итогам акции.

	Качественные показатели
(перечислить мероприятия, их организаторов и участников, достигнутые результаты, приложить иллюстрационные материалы)

	1
	Благоустройство и озеленение территорий

	2
	Решение проблем обращения с отходами

	3
	Очистка водоохранных зон

	4
	Спортивно-оздоровительные мероприятия

	5
	Агитационные мероприятия

	6
	Эколого-просветительские и образовательные мероприятия

	7
	Мероприятия, посвящённые датам экологического календаря

	8
	Природоохранные мероприятия, организованные на уровне хозяйствующих субъектов и направленные на экологизацию производства

	9
	Прочие мероприятия

	10
	Участие в мероприятиях областного уровня в рамках Дней защиты (региональных конкурсах и пр.)

Глава администрации

сельского поселения Богдановка

          А.М. Сидиряков
«____» _______2013 г.